«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2019 года                                                                                                                  № 36
О внесении изменений в Положение об Управлении
образования администрации города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 25.11.2013 № 62 (с изменениями от 27.03.2014 № 21, от 18.12.2014 № 94, от 02.06.2015 № 40, от 22.12.2015 № 95, от 28.02.2017       № 10, от 25.04.2017 № 40, от 31.08.2017 № 72, от 20.02.2019 № 8) изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Установить, что пункт 2 приложения к настоящему решению вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

                         С.Д. Голин

«30» апреля 2019 года
   (дата подписания)
Приложение  к решению
Думы города Югорска

от 30 апреля 2019 года № 36
ИЗМЕНЕНИЯ В  ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

В разделе 3:
1. В подпункте 3.1.9 пункта 3.1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».

2. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. По социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование в муниципальных общеобразовательных организациях и частных общеобразовательных организациях города Югорска, в виде предоставления двухразового питания в учебное время по месту нахождения общеобразовательной организации и денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано общеобразовательными организациями на дому.».

_1455427764.bin